

Obiectivul: ATAS NORD-NORD-VEST

Obiectul: Lucrari de reparatie a birourilor din incinta ATAS

Devizul: Reparatia incaperilor din incinta cladirii Locuintei Protejate

Devizul local de resurse Nr. 3.1.2

Valoarea de deviz 272 158,61 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	231,3743	94,6000	21 888,009
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,9855	94,6000	5 201,628
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	106,8074	94,6000	10 103,980
4	7123010010200	Betonist	h-om	8,7870	94,6000	831,250
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	44,8541	94,6000	4 243,198
6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,6560	94,6000	156,658
7	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0524	94,6000	1 896,957
8	7132010010900	Faiantar	h-om	39,9680	94,6000	3 780,973
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,9246	94,6000	7 750,067
10	7132040012700	Parchetar	h-om	38,0754	94,6000	3 601,933
11	7133010012100	Ipsosar	h-om	20,3280	94,6000	1 923,029
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,4600	94,6000	1 935,516
13	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	94,6000	217,580
14	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	94,6000	556,248
15	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,9900	94,6000	3 215,454
16	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,7800	94,6000	735,988
17	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,2748	94,6000	10 526,596
18	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,9374	94,6000	2 832,078
19	7212030022700	Sudor	h-om	0,1434	94,6000	13,566
20	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,2206	94,6000	493,869
21	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,7246	94,6000	257,747
22	7422010060100	Timplar	h-om	17,4252	94,6000	1 648,424
23	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5260	94,6000	522,760
24	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,0004	94,6000	12 960,238
25	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,8848	94,6000	1 975,702
26	9310060019930	Muncitor	h-om	145,6012	94,6000	13 773,874
27	9312040019600	Sapator	h-om	3,7200	94,6000	351,912
Total manopera					113 395,232	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	9,0395	10,0000	90,395
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2151	3,0000	0,645
3	1109091	Dibluri	buc	8,0000	1,0000	8,000
4	1109091	Dibluri	buc	14,0000	2,0000	28,000
5	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	11,0000	44,440
6	1111000100048	Strat sintetic	m2	14,9520	75,0000	1 121,400
7	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2300	265,0000	60,950
8	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0558	150,0000	8,370
9	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0733	180,0000	193,185
10	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,3093	208,0000	1 312,328
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1528	208,0000	239,772
12	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1582	208,0000	32,906
13	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0594	208,0000	12,355
14	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,4280	116,0000	165,648
15	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	0,0000	0,000

16	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0372	3 166,0000	117,649
17	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0294	3 277,0000	96,475
18	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0572	3 270,0000	187,077
19	2010237318700	Distantieri de rost	buc	457,2000	0,0000	0,000
20	2010237318700	Distantieri de rost	buc	927,0400	0,1500	139,056
21	2010237318750	Distantieri	buc	2,7420	0,0000	0,000
22	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	14,2400	115,0000	1 637,600
23	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	59,4330	0,0000	0,000
24	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	0,0000	0,000
25	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	66,640
26	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	2,500
27	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,0000	1,370
28	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	119,123
29	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	16,164
30	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	34,110
31	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	18,533
32	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)	%	2,0000	0,0000	10,704
33	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	100,133
34	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,5000	0,0000	7,275
35	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4,0000	0,0000	2,666
36	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,0000	0,0000	3,788
37	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,0000	0,0000	4,745
38	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	14,711
39	2222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,5000	0,0000	0,005
40	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	55,371
41	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	54,504
42	2222222222992	Materiale marunte (disc vidia, etc.)	%	5,0000	0,0000	62,410
43	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	1,010
44	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
45	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	1,0000	0,050
46	2320187315789	Decofrol	kg	0,2208	18,0000	3,974
47	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	1,0000	0,100
48	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	0,0000	0,000
49	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	1,0000	0,050
50	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,7980	24,0000	1 027,152
51	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	61,0950	85,0000	5 193,075
52	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	43,4250	22,0000	955,350
53	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,0000	0,900
54	24302261000001	Fuga	kg	26,5798	13,0000	345,537
55	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	92,1757	26,0000	2 396,567
56	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,1518	17,0000	53,580
57	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,8040	0,1500	0,271
58	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	3,1640	6,0000	18,984
59	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,7614	10,0000	97,614
60	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,9255	5,0000	64,628
61	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,3140	25,0000	157,850
62	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	13,9200	55,0000	765,600
63	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	2,0000	1,600
64	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	27,2852	15,0000	409,277
65	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	25,0000	8,500
66	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	61,0000	61,000
67	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	3,0000	154,0000	462,000
68	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	0,0000	0,000
69	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	12,0000	7,200
70	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,0200	25,0000	50,500
71	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	84,6470	4,0000	338,588
72	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	20,5660	2,0000	41,132
73	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	227,0000	229,270

74	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	94,7870	5,0000	473,935
75	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	366,0000	369,660
76	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	966,0000	975,660
77	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
78	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	75,0000	75,750
79	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	254,0000	256,540
80	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,6560	1,0000	13,656
81	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 781,8150	1,0000	1 781,815
82	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	539,0100	1,0000	539,010
83	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0190	580,0000	11,032
84	2652102100737	Var hidratat	kg	228,7980	3,0000	686,394
85	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,5740	0,0000	0,000
86	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	82,8745	3,0000	248,624
87	2653102100831	Amestec uscat	kg	615,2538	1,0000	615,254
88	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	128,8982	4,0000	515,593
89	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,3600	25,0000	9,000
90	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	65,3046	120,0000	7 836,552
91	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	37,8210	75,0000	2 836,575
92	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,3600	965,0000	347,400
93	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,6356	250,0000	158,888
94	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,2711	560,0000	711,816
95	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0400	750,0000	30,000
96	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1609	560,0000	1 210,087
97	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3825	750,0000	1 036,875
98	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	92,5830	3,0000	277,749
99	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	151,4780	1,0000	151,478
100	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	10,1248	80,0000	809,984
101	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	2,3730	25,0000	59,325
102	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	2,3730	1,0000	2,373
103	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,6328	1,0000	0,633
104	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	2,4480	250,0000	612,000
105	2670112204051	Placi din laminat	m2	14,9520	180,0000	2 691,360
106	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	61,0950	2,0000	122,190
107	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,0000	0,000
108	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	11,0000	27,500
109	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	298,7085	12,0000	3 584,502
110	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0457	12,0000	0,548
111	2710703520284	Profil de ghidaj	m	33,1024	75,0000	2 482,679
112	2710703520285	Profil de suport	m	79,2440	75,0000	5 943,300
113	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,8640	10,0000	8,640
114	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	3,4200	63,0000	215,460
115	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,7254	13,0000	22,430
116	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1840	13,0000	2,392
117	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,9047	14,0000	54,666
118	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,3555	22,0000	139,821
119	2746167335100	Priza	buc	3,0600	16,0000	48,960
120	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	14,3400	750,0000	10 755,000
121	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,9072	75,0000	68,040
122	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	5,0000	35,000
123	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	12,0000	36,000
124	2812106305900	Profiluri uzinate	m	54,3774	0,0000	0,000
125	2873122004100	Plase sudate	kg	9,2314	35,0000	323,099
126	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	48,3018	25,0000	1 207,545
127	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,5938	13,0000	33,719
128	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0717	36,0000	2,581
129	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	8,0000	2,0000	16,000
130	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,0000	0,0000	0,000
131	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,7460	2,0000	9,492
132	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	6,0000	18,000
133	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	583,1638	2,0000	1 166,328
134	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,0000	2,0000	16,000

135	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,0000	1,0000	8,000
136	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	2,0000	12,000
137	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,7460	2,0000	9,492
138	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	36,0000	0,0000	0,000
139	2874115881198	Saiba M 6	buc	8,0000	2,0000	16,000
140	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	18,4008	120,0000	2 208,096
141	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,7460	5,0000	23,730
142	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	2,0000	16,000
143	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	250,0000	250,000
144	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 007,0000	1 007,000
145	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	66,0000	66,660
146	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	291,0000	291,000
147	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,0000	52,000
148	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	148,0000	148,000
149	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0000	130,0000	390,000
150	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	0,0000	0,000
151	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,0000	125,000
152	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	17,0000	34,000
153	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	2,0000	8,000
154	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,0000	75,0000	300,000
155	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8830	25,0000	22,075
156	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	5,6952	25,0000	142,380
157	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0480	98,0000	4,704
158	2912435776200	Ventilator de fereastra	buc	1,0000	0,0000	0,000
159	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,0000	500,000
160	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	120,0000	120,000
161	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	120,0000	120,000
162	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	204,0000	204,000
163	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	157,0000	157,000
164	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	2,0000	0,0000	0,000
165	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,0000	0,000
166	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1147	1,0000	0,115
167	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,7932	19,0000	91,072
168	4100126202818	Apă	m3	2,7083	19,0000	51,458
169	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,3715	2,0000	50,743
170	Pret de piata	Cabina de dus Delia 90x90x215/40cm sau analog	buc	1,0000	4 500,0000	4 500,000
171	Pret de piata	Convectoelectric CN 02 TESY 1500W sau analog Metroterm	buc	1,0000	2 100,0000	2 100,000
172	Pret de piata	Ventilator Blauberg Auto 100 sau analog	buc	1,0000	850,0000	850,000
Total materiale					84 805,793	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0900	50,0000	4,500
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0840	50,0000	4,200
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0420	50,0000	2,100
4	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,6000	0,0000	0,000
5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	4,1994	5,0000	20,997
6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,3144	5,0000	16,572
7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0055	50,0000	0,274
8	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,7910	50,0000	39,550
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,6385	5,0000	53,192
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2924	0,0000	0,000
11	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,3787	50,0000	68,936
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9540	20,0000	19,080
13	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,9020	0,0000	0,000
14	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,8232	50,0000	41,160
15	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5528	50,0000	27,638
16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0289	50,0000	51,446
17	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4094	50,0000	20,470

18	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,4120	0,0000	0,000
19	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	0,0000	0,000
20	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	1,0000	0,150
21	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	50,0000	5,000
22	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0173	20,0000	0,346
23	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,0110	50,0000	100,548
24	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	50,0000	10,000
25	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3975	50,0000	19,875
26	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0176	250,0000	254,400
Total utilaje						760,433
Total						198 961,458
Asigurari sociale				24,0000%		27 214,856
Total						226 176,314
Cheltuieli de transport				0,1000%		84,806
Total						226 261,119
Cheltuieli pentru depozitare				0,1000%		84,806
Total						226 345,925
Cheltuieli de regie				0,1000%		226,346
Total						226 572,271
Beneficiu de deviz				0,1000%		226,572
TOTAL Deviz fara TVA						226 798,843
Total						226 798,84
TVA				20%		45 359,769
TOTAL Deviz						272 158,61

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)